
                                                                         
                                                                                             

 

 

 

Deliberazione n.___________ 

 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

Oggetto: Esercizio opzione di rinnovo annuo del contratto di cui alla Delibera n. 1574 del 30.11.2020, relativo alla fornitura in service di 

dispositivi medici per Vitrectomia e Facoemulsificazione, da destinare alla S.C. di Oculistica dell’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata di 

tre anni, con eventuale rinnovo per un ulteriore anno. Operatore Economico AB Med S.r.l. Importo complessivo annuo pari a € 

925.050,00 oltre Iva di legge. Codice CIG 8374259125. 

PDEL/2023/1763 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI X     NO □           

 

Su  proposta della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con Delibera n. 1574 del 30.11.2020, integrata con Delibera n. 1693 del 15.12.2020, è stata aggiudicata in 

favore dell’Operatore Economico AB Med S.r.l., la Procedura aperta informatizzata per la fornitura in service di 

dispositivi medici per Vitrectomia e Facoemulsificazione, da destinare alla S.C. di Oculistica dell’AOB, per la 

durata di tre anni, con eventuale rinnovo per un ulteriore anno, per un importo annuo pari a € 925.050,00 oltre Iva 

di legge e per un importo complessivo triennale pari a € 2.775.150,00 oltre Iva di Legge; 

Acquisita la nota prot. n. 2074 del 06.12.2023, agli atti del servizio, con la quale il Direttore f.f. della S.C. Farmacia ha 

richiesto, come da opzione contrattuale, il rinnovo annuo del contratto di cui alla succitata delibera;  

Preso Atto del contenuto della deliberazione n. 1252 del 14.09.2020 con oggetto “modifica del Regolamento recante 

disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche ai sensi dall’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i.”; 

Dato Atto che deve essere accantonata una quota di incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. n. 113 del D. Lgs. n. 

50/2016, per un importo pari a € 17.575,95= (di cui 1,52% pari a € 14.060,76= per funzioni tecniche e 0,38% pari a 

€ 3.515,19= da destinare al Fondo innovazione); 

Dato atto che nella sopracitata Delibera, ai sensi dell'art. 113, comma 3, del D. Lgs 50/16, nonché ai sensi dell'art. 2 del 

Regolamento aziendale recante la ''Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche'', 

venivano nominati il Dott. Davide Massacci in qualità di supporto amministrativo al RUP, la Dott.ssa Jessica 

Troncia in qualità di DEC, la Dott.ssa Floriana Aru in qualità di Assistente con funzione di direttore operativo,  e le 

Sigg.re Linuccia Littera e Rosa Pugliese, in qualità di Assistente di Verifica Conformità/Regolare Esecuzione; 

Ritenuto pertanto di dover autorizzare, in favore dell’Operatore Economico AB Med S.r.l., l'esercizio di opzione di rinnovo 

annuo del contratto di cui alla Delibera n. 1574 del 30.11.2020, relativo alla fornitura in service di dispositivi medici 

per Vitrectomia e Facoemulsificazione, da destinare alla S.C. di Oculistica dell’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata di 

tre anni, con eventuale rinnovo per un ulteriore anno, per un importo complessivo annuo pari a € 925.050,00 oltre 

Iva di legge;  

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1634

luisanna.perra
Font monospazio
12.12.2023

luisanna.perra
Font monospazio
12.12.2023



                                                                         
                                                                                             

 

 

Segue delibera n. _______ del ______________ 

 

Ritenuto altresì di dover procedere alla sostituzione del Dott. Davide Massacci (RUP) con il Sig. Roberto Cau nel ruolo di 

supporto amministrativo al RUP, della Dott.ssa Floriana Aru, in quanto assunta a tempo determinato presso la 

Direzione Generale delle politiche Sociali della Regione autonoma della Sardegna dal 01.09.2023, con il Sig. 

Nicola Tatti in qualità di Assistente con funzione di direttore operativo e della Sig.ra Linuccia Littera, la quale, 

attualmente, non lavora più presso la S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato con decorrenza dal 

01.04.2023, con la Sig.ra Valeria Moro in qualità di Assistente di Verifica Conformità/Regolare Esecuzione, fermo 

restando il resto; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare, in favore dell’Operatore Economico AB Med S.r.l., l'esercizio di opzione di rinnovo annuo del contratto di cui alla 

Delibera n. 1574 del 30.11.2020, relativo alla fornitura in service di dispositivi medici per Vitrectomia e Facoemulsificazione, da 

destinare alla S.C. di Oculistica dell’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata di tre anni, con eventuale rinnovo per un ulteriore anno, 

per un importo complessivo annuo pari a € 925.050,00 oltre Iva di legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo annuo pari a € 925.050,00 oltre Iva di legge dovrà essere imputato al Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti – Centro di Costo 340130; 

3. di accantonare una quota di incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. n. 113 del D. Lgs. n. 50/2016, per un importo pari a 

€ 17.575,95= (di cui 1,52% pari a € 14.060,76= per funzioni tecniche e 0,38% pari a € 3.515,19= da destinare al Fondo 

innovazione);  

4. di procedere alla sostituzione del Dott. Davide Massacci (RUP) con il Sig. Roberto Cau nel ruolo di supporto amministrativo al 

RUP, della Dott.ssa Floriana Aru, in quanto assunta a tempo determinato presso la Direzione Generale delle politiche Sociali 

della Regione autonoma della Sardegna dal 01.09.2023, con il Sig. Nicola Tatti in qualità di Assistente con funzione di direttore 

operativo e della Sig.ra Linuccia Littera, la quale, attualmente, non lavora più presso la S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed 

Economato con decorrenza dal 01.04.2023, con la Sig.ra Valeria Moro in qualità di Assistente di Verifica Conformità/Regolare 

Esecuzione, fermo restando il resto;  

5. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

6. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

          Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario                     

            Dott. Ennio Filigheddu                                                Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1634

luisanna.perra
Font monospazio
12.12.2023


		2023-12-07T10:26:55+0100
	TATTI NICOLA


		2023-12-07T10:40:59+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-12-07T14:40:23+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-12-07T17:50:38+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-12-11T13:18:55+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-12-12T09:19:45+0100
	PERRA LUISANNA




